

九 阳 股 份 有 限 公 司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王旭宁先生、主管会计工作负责人杨宁宁女士及会计机构负责人 会计主管人员)温海涛女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	3,741,014,339.64	3,867,070,220.66	-3.26%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,624,534,497.27	2,498,496,855.11	5.04%	
总股本(股)	760,950,000.00	760,950,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.45	3.28	5.18%	
单位：元				
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	1,256,355,671.40	1,224,631,597.84	2.59%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	126,037,642.16	122,246,727.28	3.10%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	90,777,528.18	62,849,198.89	44.44%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.12	0.08	50.00%	
基本每股收益(元/股)	0.17	0.16	6.25%	
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.16	6.25%	
加权平均净资产收益率(%)	4.92%	4.11%	0.81个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益	4.84%	4.09%	0.75个百分点	
率(%)				
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

单位：元			
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	-1,120.50		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,797,924.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,156,960.67		
减:所得税影响额	687,517.30		
少数股东权益影响额	-113,163.53		
合计	2,153,083.32	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
单位：股			
报告期末股东总数(户)	54,390		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
上海力鸿新技术投资有限公司	378,271,380	人民币普通股	
Bihing Developments Limited	129,924,090	人民币普通股	
Dinghui Solar Energy(Hong Kong) Limited	25,785,470	人民币普通股	
上海鼎亦投资有限公司	22,719,060	人民币普通股	
中国农业银行-新华优选分红混合型证券投资基金	4,158,277	人民币普通股	
中国建设银行-新华钻石品质企业股票型证券投资基金	3,441,746	人民币普通股	
中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	2,382,571	人民币普通股	
王素君	2,193,938	人民币普通股	
黄玉银	1,417,200	人民币普通股	
红塔证券-华夏-红塔盈峰1号集合资产管理计划	1,347,029	人民币普通股	

大 湖 水 殖 股 份 有 限 公 司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名 罗汀坤

主管会计工作负责人姓名 徐如科

会计机构负责人(会计主管人员)姓名 徐如科

公司负责人罗汀坤、主管会计工作负责人徐如科及会计机构负责人 会计主管人员)徐如科声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
2.1主要会计数据及财务指标				
币种：人民币				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)	
总资产(元)	1,204,666,094.62	1,198,146,862.43	0.54	
所有者权益(或股东权益)(元)	612,953,080.83	603,683,539.08	1.53	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.44	1.41	2.13	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-30,269,260.31	72.44		
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0709	72.44		
本报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,269,541.76	9,269,541.76	3.46	
基本每股收益(元/股)	0.0217	0.0217	3.36	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0207	0.0207	4.02	
稀释每股收益(元/股)	0.0217	0.0217	3.36	
加权平均净资产收益率(%)	1.52	1.52	不适用	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.45	1.45	不适用	
扣除非经常性损益项目和金额：				
单位：元 币种：人民币				
项目	金额			
非流动资产处置损益	6,750.00			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	600,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-184,505.00			
减:所得税影响额	12,625.08			
少数股东权益影响额(税后)	11,186.63			
合计	446,056.71			

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
单位：股			
报告期末股东总数(户)	45,841		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
上海凯杉科技发展有限公司	92,736,941	人民币普通股	
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002P	5,967,288	人民币普通股	
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	5,702,298	人民币普通股	
中国农业银行股份有限公司-新华优选成长股票型证券投资基金	3,054,975	人民币普通股	
中融国际信托有限公司-融金23号资金信托合同	2,682,770	人民币普通股	
高伟鑫	2,543,133	人民币普通股	
中国对外经济贸易信托有限公司-新股信贷资产A4	2,472,000	人民币普通股	
招商证券股份有限公司	2,456,200	人民币普通股	
贾顺连	2,400,000	人民币普通股	
梁小华	2,169,200	人民币普通股	

§ 3 重要事项				
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
项目	期末数	年初数	变动率	变动原因
应收账款	2,230,000.00	-	100.00%	主要是销售商品收到的票据
应付账款	55,405,184.05	36,597,356.86	51.39%	主要是白酒市场增大导致账期
预付账款	46,917,225.02	30,193,549.92	55.39%	主要是商业预付、新阿尔卑斯收购预付增大所致
在建工程	28,185,049.57	31,605,703.36	-10.82%	转入固定资产和长期待摊费用
长期待摊费用	10,551,917.34	4,791,983.10	120.20%	主要是装修摊销
资产减值准备	41,100,000.00	55,000,000.00	-25.27%	主要是坏账准备
应收账款	139,744,498.99	15,900,424.83	148.55%	主要是白酒工程类中心从在建工程转入
应付职工薪酬	1,245,191.59	2,518,493.58	-50.56%	支付职工工资使其减少
其他应付款	32,771,253.46	51,283,981.77	-36.10%	主要是支付往来款及水面资源
未分配利润	37,488,510.44	28,218,968.68	32.85%	本期利润所致
损益				
营业税金附加	194345.01	195,577.92	893.54%	主要是商业公司缴纳消费税所致
销售费用	9670245.13	7,557,102.07	27.96%	主要是开发力度加大费用增加
营业外收入	639,100.00	431,895.42	47.98%	主要是收到一笔政府补贴收入
营业外支出	216854.8	819,100.00	-73.53%	主要是其他营业外支出减少
现金流量表项目				
经营活动产生的现金流量净额	-30,269,260.31	-17,553,827.20	72.44%	存货增加、应收及预付款项增加
投资活动产生的现金流量净额	-4,768,243.77	-3,449,518.67	38.23%	固定资产、在建工程投资增加
筹资活动产生的现金流量净额	-28,777,097.00	-21,825,748.30	31.85%	银行借款较去年同期减少

大湖水殖股份有限公司 董 事 会 二〇一二年四月二十日

山 河 智 能 装 备 股 份 有 限 公 司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人何清华、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员)冯跃声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	4,804,021,528.74	4,811,858,835.66	-0.16%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,757,713,393.35	1,740,682,684.90	0.98%	
总股本(股)	421,450,000.00	421,450,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.17	4.13	0.97%	
单位：元				
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	584,693,591.09	837,037,912.62	-30.15%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,212,826.56	67,367,457.65	-78.90%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-93,886,100.75	-565,299,874.93	-83.39%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.22	-1.34	-83.39%	
基本每股收益(元/股)	0.0337	0.1602	-78.96%	
稀释每股收益(元/股)	0.0337	0.1602	-78.96%	
加权平均净资产收益率(%)	0.81%	4.27%	-3.46%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.37%	4.12%	-3.75%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

单位：元		
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-20,205.31	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,910,546.16	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	182,776.24	
所得税影响额	-1,284,538.19	
少数股东权益影响额	-46,104.17	
合计	7,742,474.73	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		
单位：股		
报告期末股东总数(户)	63,281	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
天和时代企业管理有限公司	42,717,294	人民币普通股
长沙高新创业投资管理有限公司	4,980,749	人民币普通股
长沙中南升华科技发展有限公司	3,448,080	人民币普通股
中国建设银行-中小企业板交易型开放式指数基金	2,687,841	人民币普通股
深圳市招商局科技投资有限公司	2,625,000	人民币普通股
陈建平	1,953,146	人民币普通股
王家璇	1,906,282	人民币普通股
徐小光	1,626,409	人民币普通股
赵宏强	1,290,240	人民币普通股
朱建新	1,277,007	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

中 兴 - 沈 阳 商 业 大 厦 (集 团) 股 份 有 限 公 司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘芝旭、主管会计工作负责人朱会君及会计机构负责人 会计主管人员)韩艳云声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况				
2.1 主要会计数据及财务指标				
单位：元				
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)	
资产总额(元)	2,047,902,131.55	2,004,134,604.46	2.18%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,129,353,696.63	1,104,516,807.90	2.25%	
总股本(股)	279,006,000.00	279,006,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.05	3.96	2.27%	
单位：元				
	本报告期	上年同期	增减变动(%)	
营业总收入(元)	964,632,452.98	998,192,495.37	-3.36%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,836,888.73	32,505,729.45	-23.59%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	71,979,390.82	112,672,279.72	-36.12%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.26	0.40	-35.00%	
基本每股收益(元/股)	0.089	0.117	-23.93%	
稀释每股收益(元/股)	0.089	0.117	-23.93%	
加权平均净资产收益率(%)	2.22%	3.17%	-0.95%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.21%	3.17%	-0.96%	
非经常性损益项目				
√ 适用 □ 不适用				

单位：元		
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
其他符合非经常性损益定义的损益项目	156,883.93	
所得税影响额	-39,220.98	
合计	117,662.95	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
单位：股			
报告期末股东总数(户)	23,931(户)		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
沈阳中兴商业集团有限公司	94,458,091	人民币普通股	
全国社保基金一零二组合	7,024,430	人民币普通股	
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	5,264,523	人民币普通股	
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金	4,579,495	人民币普通股	
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-019L-FH002深	4,219,481	人民币普通股	
泰康人寿保险股份有限公司-万能-个险万能	3,689,440	人民币普通股	
中国工商银行-华兴行业成长证券投资基金	2,499,852	人民币普通股	
威盛雄	2,378,095	人民币普通股	
交通银行-普天收益证券投资基金	1,999,924	人民币普通股	
泰康人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-019L-CT001深	1,849,470	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

中兴-沈阳商业大厦(集团)股份有限公司 董 事 会 二〇一二年四月二十一日

1. 在建工程较期初增加36,926,862.77元,增幅33.45%,主要是由于天津山河和长沙山河工业城项目建设投入增长所致;

2. 应付票据较期初增加36,682,807.47元,增幅61.42%,主要是由于公司一季度材料采购主要采用票据结算方式;

3. 应付职工薪酬较期初减少14,046,257.40元,减幅71.50%,主要是由于上年末计提的年终奖本期支付所致;

4. 应付利息较期初减少8,052,482.96元,减幅62.55%,主要是由于本期2亿元短期融资券到期偿还应付利息所致;

5. 一年内到期的非流动负债较期初增加200,000,000.00元,增幅93.02%,主要是由于本期2亿元长期借款转入一年内到期的非流动负债所致;

6. 其他流动负债较期初减少200,000,000.00元,减幅99.99%,主要是由于2亿元短期融资券到期偿还本金所致;

7. 长期借款较期初减少292,000,000.00元,减幅48.78%,主要是由于本期2亿元长期借款转入一年内到期的非流动负债及部分借款到期偿还所致;

8. 营业收入较去年同期减少252,344,321.53元,减幅-30.15%,主要是由于一季度工程机械行业需求疲软导致销售收入相应下降所致;

9. 营业成本较去年同期减少186,811,116.76元,减幅30.21%,主要是由于一季度营业收入减少导致营业成本相应减少;

10. 营业税金及附加较去年同期减少1,589,631.62元,减幅60.97%,主要是由于一季度应缴增值税增加导致计征的营业税金及附加增加;

11. 资产减值损失较去年同期减少6,476,029.85元,减幅95.98%,主要是由于一季度公司加大逾期时间较长的应收账款催收力度且效果较佳;

12. 营业外收入较去年同期增加5,548,931.68元,增幅156.11%,主要是由于政府补贴及延迟收益摊销较去年同期增加;

13. 所得税费用较去年同期减少5,873,901.87元,减幅42.66%,主要是由于本期应纳税所得额较去年同期减少所致;

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

√ 适用 □ 不适用

2012年1月4日公司与渤海银行长沙分行签订借款合同,借款金额6000.00万元,借款期限自2012年1月4日至2013年1月3日,借款年利率7.21600%;

2012年3月1日公司与兴业银行万家丽路支行签定借款合同,借款金额5000.00万元,借款期限自2012年3月1日至2013年3月1日,年利率6.80000%;

2012年3月22日公司与建设银行晋源路支行签定借款合同,借款金额5000.00万元,借款期限自2012年3月22日至2013年3月21日,年利率7.21600%;

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺(含追加承诺)	何清华	承诺将持有到2011年12月21日解限的109058760股延期满一年,即上述股份延期锁定至2012年12月21日解除限售	已切实履行

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计
